UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

______________________________________________________________________________________________________

Resultado final: nota Anpad

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em
Administração Pública da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 049/2017

Resolve:

Divulgar a lista final de notas obtidas pelos candidatos, por linha de pesquisa, na primeira
etapa do processo seletivo, ordenadas em ordem decrescente e identificadas por número de
inscrição.  De acordo com o edital, foram consideradas as notas obtidas pelo candidato nas
provas de Português, Inglês e Raciocínio Analítico do Teste Anpad para cálculo da média
aritmética e ranqueamento.

Linha de pesquisa: Gestão Social, Políticas Públicas e Controle Social

Inscrição Português Inglês Raciocínio
Analítico

Média

2995 413,97 403,04 529,04 448,68

4008 413,97 485,71 421,23 440,30

4197 413,97 430,59 349,36 397,97

3934 289,11 403,04 421,23 371,13

3457 272,17 379,87 415,82 355,95

3551 343,32 405,11 313,25 353,89

3334 289,11 375,48 385,3 349,96

3119 413,97 237,71 349,36 333,68

1958 330,73 347,93 313,42 330,69
4252 286,57 376,54 293,65 318,92

3756 286,57 282,28 335,89 301,58

2175 205,87 485,71 205,62 299,07

2322 413,97 237,71 241,55 297,74

3099 289,11 320,37 277,49 295,66

3806 330,73 237,71 313,42 293,95

4134 372,35 182,6 313,42 289,46

3397 243,02 329,41 293,65 288,69

4080 247,49 292,82 313,42 284,58

2671 247,49 292,82 313,42 284,58

1986 314,23 275,19 243,73 277,72

3615 330,12 188,02 293,65 270,60

1968 247,49 265,26 277,49 263,41

2969 205,87 210,15 313,42 243,15

3923 205,87 237,71 277,49 240,36

3377 247,49 182,6 277,49 235,86

2044 164,25 265,26 169,68 199,73

4119 79,82 229,28 274,75 194,62

3165 122,63 210,15 169,68 167,49

Candidato eliminado na primeira etapa

Inscrição Português Inglês Raciocínio
Analítico

Média

2118 122,63 182,6 169,68 158,30

Linha de pesquisa: Gestão Pública, Tecnologias e Inovação

Inscrição PO IN RA Média

2086 286,57 423,67 504,87 405,04

4212 413,97 403,04 277,49 364,83

4045 292,08 333,6 309,93 311,87

4245 356,3 249,02 286,75 297,36

3708 247,49 237,71 385,3 290,17

2952 289,11 237,71 313,42 280,08

3858 268,02 258,77 308,47 278,42

4089 289,11 155,04 277,49 240,55

Candidatos eliminados na primeira etapa

Inscrição PO IN RA Média

4194 81,01 237,71 25,94 114,89

2607 Não consta nota no sistema da Anpad

Lavras, 19 de outubro de 2017

Prof. Denis Renato de Oliveira 
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo